demanda formulada por doña E.P.M. declaro la 
improcedencia de su despido y condeno a la 
UNIVERSIDAD DE A CORUÑA a que a su 
elección, que ha de efectuarse en el plazo de 
cinco días, lo readmita en su puesto y condiciones 
de trabajo o lo indemnice con la cantidad de 
setecientas cuarenta y dos mil cincuenta y dos 
pesetas (742.052 ptas.), con abono en todo caso 
de los salarios dejados de percibir desde la fecha 
del despido hasta la de notificación de esta 
sentencia, y que hasta la fecha ascienden a la 
cantidad de 444.326 pesetas./ Absolviendo de las 
pretensiones de la misma al COLEGIO OFICIAL

[...]

empresa “C.B., S.A.”, debo declarar y declaro la 
improcedencia del despido de que fue objeto la 
actora y condeno a la mencionada mercantil a que 
opte entre la readmisión de la trabajadora 
demandante en su puesto de trabajo o el abono de 
la cantidad de UN MILLÓN DOSCIENTAS 
SEIS MIL TRESCIENTAS SESENTA Y CINCO 
PESETAS (1.206.365 ptas.) en concepto de 
indemnización, opción que deberá ejercitar en el 
plazo de cinco días desde la notificación de la 
presente sentencia, mediante escrito o 
comparecencia ante este juzgado, advirtiéndole de 
que de no realizarla se entenderá que procede la 
primera, con abono en ambos casos de la cantidad 
de DOSCIENTAS SETENTA Y SEIS MIL 
SEISCIENTAS OCHENTA Y SEIS PESETAS 
(276.686 ptas.) en concepto de salarios de 
tramitación, más una suma diaria de TRES MIL 
SETECIENTAS TREINTA Y NUEVE 
PESETAS (3.739 ptas.) desde la fecha de esta 
sentencia hasta la notificación de la misma a la 
empresa”. 
CUARTO.- Contra dicha sentencia se interpuso 
recurso de suplicación por la parte demandada 
siendo impugnado de contrario. Elevados los 
autos a este tribunal, se dispuso el pase de los

[...]

Fallamos 

Estimamos en parte el recurso de suplicación de 
“C.B., S.A.” contra la sentencia del Juzgado de lo 
Social nº 2 de Santiago de Compostela, de 14 de 
enero de 2000 en autos nº 774/99, que revocamos 
parcialmente, fijamos la indemnización en 
novecientas cincuenta y dos mil doscientas 
cuarenta y cinco pesetas (952.245 ptas.), los 
salarios de tramitación en tres mil veintitrés 
pesetas diarias (3.023 ptas./día), y la confirmamos 
en sus restantes pronunciamientos 

2964 RECURSO Nº 1.429/00 

S. S. 

INEXISTENCIA DE CONTRATO FIXO 
DESCONTINUO ENTRE PROFESORES DE 
RELIXIÓN E ADMINISTRACIÓN QUE OS 
EMPREGA, POLO QUE A EXTINCIÓN DO 
SEU CONTRATO TEMPORAL NON